1

ПРОТОКОЛ № 12

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов

02.11.2022 г.           г. Судак

Список присутствующих:

Председатель комиссии Ткаченко Д. Н. – заместитель главы администрации города

Судака.

Заместитель председателя комиссии Бобоустоева А. А. – руководитель аппарата

администрации города Судака.

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. – главный специалист отдела по вопросам

муниципальной службы администрации города Судака.

Члены комиссии:

Пантон Т. В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации

города Судака.

Жеребцов А. Н. – начальник отдела правового обеспечения администрации города

Судака.

Воскресенских В. Н. – председатель Общественного совета муниципального образования

городской округ Судак Республики Крым.

Дюбин И. Н. – член Общественного совета муниципального образования городской округ

Судак Республики Крым.

Приглашенные на заседание комиссии:

Муниципальный служащий администрации города Судака.

Отсутствовали:

Член комиссии Скоробогатова Т. Н. – доктор экономических наук, профессор кафедры

менеджмента предпринимательской деятельности  Таврической академии Крымского

Федерального университета им. В. И. Вернадского.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 7

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в

администрации города Судака, составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего администрации города

Судака, о возможном возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов и принятию

мер по его предотвращению от 26.10.2022 г.

2. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 11 заседания

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов от 14.09.2022 г.

2

Основание:

Уведомление муниципального служащего администрации города Судака, о возможном

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая может привести к конфликту интересов и принятию мер по его предотвращению

от 26.10.2022 г.

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу

№ 11 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов от 14.09.2022 г.

1) Слушали: Председателя комиссии – Ткаченко Д. Н.:

О регламенте работы комиссии.

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое

голосование.

Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов поступило уведомление от муниципального служащего администрации города

Судака (далее – муниципальный служащий), в котором она указала о возможном

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая может привести к конфликту интересов и принятию мер по его предотвращению.

Слушали пояснения: муниципального служащего.

Муниципальный служащий пояснила, что 26.10.2022 ей стало известно от гр. ********

*. *., которая является матерью ее супруга гр. ******** *. *., о подачи ею заявки на

участие в электронном аукционе на официальном сайте единой информационной системы

в сфере закупок по извещению о приобретении администрацией города Судака жилого

помещения (квартиры), на сайте zakupki.gov.ru. Гр. ******** *. *. планирует продать

администрации города Судака квартиру, расположенную по адресу: г. ********, с.

********, ул. ********, д. *, кв. *, общей площадью **,* кв.м. Собственниками этой

квартиры являются: гр. ******** *. *., гр. ******** *. *., гр. ******** *. *., в равных

долях по 1/3 доли каждый. Гр. ******** *. *. получена доверенность от гр. ******** *. *.

и гр. ******** *. *. на отчуждение указанной квартиры, с правом подписи от их имени

необходимой документации. По состоянию на 26.10.2022 г. на данном сайте размещены

два извещения о проведении администрацией города Судака электронных аукционов по

приобретению жилья. По какому из извещений подана заявка гр. ******** *. *. ей не

известно. По результатам аукциона и при принятии решения об определении победителя

электронного аукциона (по приобретению жилых помещений) проводится заседание

комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации города Судака, в которой

она не является членом комиссии. По результатам заключения договоров по

приобретению жилого помещения с победителем аукциона, администрацией города

Судака проводится заседание комиссии по приемке товаров для муниципальных нужд, в

которой она может быть членом комиссии и принимать участие на основании

3

распоряжения администрации города Судака. В случае определения победителем гр.

******** *. *. по результатам проведенного электронного аукциона по приобретению

квартиры администрацией города Судака, возможно возникновение личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может  привести

к конфликту интересов. В связи с указанным просит, в случае определения гр. ******** *.

*. победителем электронного аукциона, не включать ее в состав комиссии по приемке

товаров для муниципальных нужд.

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А.

Согласно пункта 3 статьи 11 - «Порядок предотвращения и урегулирования конфликта

интересов» Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», «Представитель нанимателя (работодатель), если ему стало известно о

возникновении у лица, указанного в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона,

личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов».

II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города

Судака по протоколу № 11 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов от 14.09.2022 г., в котором приняты следующие

решения:

а) не применять меры дисциплинарного взыскания к следующим муниципальным

служащим администрации города Судака:

1. Муниципальный служащий администрации города Судака.

2. Муниципальный служащий администрации города Судака.

Решили:

По первому вопросу:

 1. Признать, что при вхождении муниципальным служащим администрации

города Судака в состав комиссии по приемке товаров для муниципальных нужд, по

результатам проведенного электронного аукциона по приобретению жилья

администрацией города Судака, личная заинтересованность может привести к

конфликту интересов.

 2. Рекомендовать муниципальному служащему администрации города Судака

воздержаться от вхождения в состав комиссии по приемке товаров для

муниципальных нужд до конца 2022 года.

 3. Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. не

включать муниципального служащего администрации города Судака в состав

комиссии по приемке товаров для муниципальных нужд до конца 2022 года.

 4. Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н.

включать другое уполномоченное лицо администрации города Судака вместо

4

муниципального служащего администрации города Судака в состав комиссии по

приемке товаров для муниципальных нужд до конца 2022 года.

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

 По второму вопросу:

Принять к сведению решения главы администрации города Судака по Протоколу

№ 11 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов от 14.09.2022 г.

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии        Д. Н. Ткаченко

Заместитель председателя        А. А. Бобоустоева

Секретарь комиссии        В. А. Атрашкевич

Член комиссии        Т. В. Пантон

Член комиссии         А. Н. Жеребцов

Член комиссии        В. Н. Воскресенских

Член комиссии         И. Н. Дюбин